2019年 10月 16日

各  位

会 社 名 イ ー ト ア ン ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  仲 田  浩 康

 （コード番号 2882 東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員 管 理 本 部 長 橋 本  裕 之

 TEL: 03-5769-5050

イートアンドグループと貸付投資「Funds」の株式会社クラウドポートとの業務提携に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社ナインブロック（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：高場秀樹）は、

貸付投資「Funds（ファンズ）」を運営する株式会社クラウドポート（本社：東京都港区、代表取締役：

藤田雄一郎）と 2019 年 10 月 11 日（金）に業務提携契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

■業務提携の内容

大阪王将や太陽のトマト麺など外食ブランドを展開する当社において、“外食初”の Funds上での

ファンド募集を見据えての提携となります。今までになかった貸付投資の新たなジャンルに寄与し

てまいります。

※ファンドの詳細な情報につきましては、ファンド募集の実施決定後、順次 Funds上で公開いたします。

■業務提携の背景

当社は、外食事業および中華惣菜を中心とした食品事業を展開しています。

外食事業においては、「大阪王将」をはじめ、ラーメン業態の「よってこや」および「太陽のトマ

ト麺」、ベーカリーカフェ業態の「R Baker Inspired by court rosarian」などを運営しています。

Fundsを活用することにより、潜在顧客との接点を増やし、大阪王将ブランドならびに店舗のファ

ンづくりを目指します。

■「Funds」について

Fundsは資産運用をしたい個人がインターネットを通じて 1円から、上場企業への貸付投資を行う

ことができる固定利回り型の資産運用プラットフォームです。企業にとっては銀行融資や株式・社

債発行以外の新しいサービスとして注目を集めています。

2019年 1月のサービス開始からこれまでで、8社 10ファンドの組成を実施いたしました。

Fundsを通じて、より多くの方がスマホひとつで簡単に"貸付投資"に参加する機会を創出すること

で、資産形成の裾野を広げて参ります。

■「Funds」の特徴

・ひとつの口座でファンド組成企業やテーマ別に簡単分散投資が可能

・ファンドの利回りは年率 1.5～6%（予定/税引前）と「ミドルリスク・ミドルリターン」のものが

中心

・1円単位での投資が可能

・株式会社クラウドポートの定める選定基準をクリアした企業のみが参加

■クラウドポート社について

商  号：株式会社クラウドポート

本  社：東京都港区西麻布 3-2-1 北辰ビル 7F

代  表：代表取締役 藤田雄一郎

設  立：2016年 11月 1日

資 本 金：518,005千円

事業内容：金融商品取引業、インターネットによる情報サービス業

 登  録：第二種金融商品取引業 登録番号 関東財務局長（金商）第 3103号

加入協会：一般社団法人 第二種金融商品取引業協会

■「Funds」についてのお問い合わせ先

株式会社クラウドポート 広報担当：水野

TEL:03-6447-1168（代表） E-mail：pr@crowdport.jp

●今後の見通し

当社の業績に与える影響につきましては、軽微の見通しでありますが、今後の業績に影響を与える

と判断した場合は適宜開示してまいります。

以  上